
ТЕМАТСКО-ПРОЦЕСНО ПЛАНИРАЊЕ 

 

Предмет:Музичко образование за V 
Teмa: ПЕЕМЕ, СВИРИМЕ И ИГРАМЕ  време за реализација: 18 часа 

изготвил:  од ООУ 
адаптирале: од ООУ: 

содржини 
 (и поими)  

стандарди за 
оценување 

часови активности опрема и средства следење на 
напредокот  

1. Пеење песни по 
слух во опсег си 
мало−ре2 

Пее најмалку три 
(3) песни за 
децаи/ или 
популарни песни 
во опсег си мало 
–ре2 со правилна 
вокална техника.  
 

1 Наставникот презентира 
пример од изборот песни за 
деца и/ или популарни песни 
сосоодветен гласовен опсег, 
ги распева учениците со 
соодветни технички вежби, а 
потоа учениците ја пеат 
песната по фрази, строфи и 
во целост. Се прават и 
вежби за јасна дикција и 
чиста артикулација, со 
изговарање на текстот како 
ритмичка структура (парлато 
со текст),  како и мелодиски 
вежби на неутрален слог на 
со нагласок на чиста 
интонација, усогласеност на 
темпо, динамика и ритам и 
нивните промени.  

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, ксилофон, 
триангл, маракас, дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност 
во училницата; 
•уреди за репродукција на аудио- и 
видео записи (ЦД иДВД-уред, хај-
фај уред, ТВ- приемник, компјутер 
со пристап до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, паметна 
(смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

-усни одговори на 
прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

2. Пеење песни по 
слух во опсег си 
мало−ре2 

Пее во група со 
усогласенотемпо, 
динамика и ритам 
и нивни промени.  

1 Наставникот презентира 
пример од изборот песни за 
деца и/ или популарни песни 
со соодветен гласовен опсег, 
ги распева учениците со 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
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соодветни технички вежби, а 
потоаучениците ја пеат 
песната по фрази, строфи и 
во целост. Се прават и 
вежби за јасна дикција и 
чиста артикулација, со 
изговарање на текстот како 
ритмичка структура (парлато 
со текст),  како и мелодиски 
вежби на неутрален слог на 
со нагласок на чиста 
интонација, усогласеност на 
темпо, динамика и ритам и 
нивните промени.  

дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

3. Пеење песни по 
слух во опсег си 
мало−ре2 

Пее песни по слух 
со текст, во 
одреден ритам и 
интонација, со 
одредено темпо и 
динамика.  

1 Наставникот презентира 
пример од изборот песни за 
деца и/ или популарни песни 
со соодветен гласовен опсег, 
ги распева учениците со 
соодветни технички вежби, а 
потоа учениците ја пеат 
песната по фрази, строфи и 
воцелост. Се прават и вежби 
за јасна дикција и чиста 
артикулација, со изговарање 
на текстот како ритмичка 
структура (парлато со текст),  
како и мелодиски вежби на 
неутрален слог на со 
нагласок на чиста 
интонација, усогласеност на 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 
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темпо, динамика и ритам и 
нивните промени.  

приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

4. Пеење по нотен 
запис (тонови до1, 
ре1, ми1, фа1, сол1, 
ла1, си1, до2; тонска 
скала, C-дур скала, 
стапало, тетракорд, 
целстепен, 
полустепен;абецедни 
имиња на 
тоновите;ритам: такт, 
тактова црта, 
дводелен (2/ 4) такт, 
триделен (3/ 4) такт, 
јако тактово време –
јак удар, слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

Препознава и 
именува 
елементи на 
скалата C-дур.  

1 Наставникот на 
неутрален слог пее кратки 
мелодиски фрази со по 
неколку тона нагоре или 
надолу, употребувајќи ги 
досега изучените нотни 
вредности, паузи, темпо и 
динамика, кажувајќи го 
само почетниот тон. 
Учениците ја повторуваат 
секоја фраза со 
именување на тоновите 
за накрај да се добие 
целосна вежба воC-дур.  
 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

5. Пеење по нотен 
запис (тонови до1, 
ре1, ми1, фа1, сол1, 
ла1, си1, до2; тонска 

Чита парлато 
едноставна 
мелодиска вежба 
со именување на 
тоновите со 

1 Учениците добиваат 
картички со запишани 
кратки фрази воC-дур и ги 
читаат парлато со помош на 
наставникот. Потоа 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
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скала, C-дур скала, 
стапало, тетракорд, 
целстепен, 
полустепен; абецедни 
имиња на тоновите; 
ритам: такт, тактова 
црта, дводелен (2/ 4) 
такт, триделен (3/ 4) 
такт, јако тактово 
време –јак удар, 
слабо тактово време–
слаб удар, осмина 
нота, осмина пауза)  

тактирање.  учениците во групи, парови 
и поединечно ги читаат 
парлато изучените 
мелодиски вежби.  
 

ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

6. Пеење по нотен 
запис (тонови до1, 
ре1, ми1, фа1, сол1, 
ла1, си1, до2; тонска 
скала, C-дур скала, 
стапало, тетракорд, 
целстепен, 
полустепен;абецедни 
имиња на 
тоновите;ритам: такт, 
тактова црта, 
дводелен (2/ 4) такт, 
триделен (3/ 4) такт, 
јако тактово време –

Пее едноставна 
мелодиска вежба 
со тактирање.  

 

1 Учениците добиваат 
картички со запишани 
мелодиски вежби воC-дур и 
ги пеат со помош на 
наставникот.  
Учениците применуваат 
правилен пејачки став и 
тактираат при пеењето.  
Потоа учениците се делат 
во групи и од овие картички 
секоја група се обидува да 
состави логичен мелодиски 
редослед.  
На крај секоја група ја 
претставува својата 
мелодија со пеење или 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 
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јак удар, слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

свирење и се дискутира за 
тоа која мелодија им звучи 
најдобро.  
 

иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

7. Пеење по нотен 
запис (тонови до1, 
ре1, ми1, фа1, сол1, 
ла1, си1, до2; тонска 
скала, C-дур скала, 
стапало, тетракорд, 
целстепен, 
полустепен;абецедни 
имиња на 
тоновите;ритам: такт, 
тактова црта, 
дводелен (2/ 4) такт, 
триделен (3/ 4) такт, 
јако тактово време –
јак удар, слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

Применува 
елементи на 
нотно писмо во 
сопствениот нотен 
запис.  

1 Преку техниката Грозд 
учениците ги запишуваат 
нотите по должина и 
траење. Започнуваат со 
цела нота, таа се дели 
на две половини итн. 
Истата вежба се прави и 
за паузите.  
Потоа секој ученик пишува 
кратка мелодиска вежба од 
неколку тактови по дадени 
инструкции од страна на 
наставникот.  

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

8. Свирење на 
детски музички 
инструменти 

Повторува 
кратки ритмички 
целини по слух.  

1 Наставникот со помош на 
ДМИ изведува ритмичка 
вежба. Потоа учениците 
треба да ја меморираат 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
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(тоновидо1, ре1, ми1, 
фа1, сол1, ла1, си1, 
до2; тонска скала, C-
дур скала, стапало, 
тетракорд, цел 
степен, 
полустепен;абецедни 
имиња на тоновите; 
ритам:такт, тактова 
црта, дводелен 
(двочетвртински, 2/ 4) 
такт, триделен 
(тричетвртински, 3/ 4) 
такт, јако тактово 
време–јак удар, слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

 ритмичката вежба и 
правилно да ја изведат со 
сопствени ДМИ.  

кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

9. Свирење на 
детски музички 
инструменти 
(тоновидо1, ре1, ми1, 
фа1, сол1, ла1, си1, 
до2; тонска скала, C-
дур скала, стапало, 
тетракорд, цел 
степен, 
полустепен;абецедни 
имиња на тоновите; 
ритам:такт, тактова 
црта, дводелен 
(двочетвртински, 2/ 4) 
такт, триделен 

Повторува 
кратки 
мелодиски 
целини по слух.  

 

1 Наставникот црта пет линии 
на под (може и надвор од 
училницата) . Потоа, со 
именувањето нови, пее 
кратки мелодиски фрази 
со2−4 соседни тона нагоре 
и надолу, со скокови преку 
еден тон или повторување 
на еден тон. Учениците 
треба да ги претстават овие 
фрази преку движења врз 
петтолинието, стапнувајќи 
на точните позиции на 
тоновите (линии или 
празнини) . Истата вежба 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 
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(тричетвртински, 3/ 4) 
такт, јако тактово 
време–јак удар, слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

може да се прави врз 
нацртана клавијатура или 
скалично претставена низа 
на тоновите од C-дур.  
 

аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

10. Свирење на 
детски музички 
инструменти 
(тоновидо1, ре1, ми1, 
фа1, сол1, ла1, си1, 
до2; тонска скала, C-
дур скала, стапало, 
тетракорд, цел 
степен, 
полустепен;абецедни 
имиња на тоновите; 
ритам:такт, тактова 
црта, дводелен 
(двочетвртински, 2/ 4) 
такт, триделен 
(тричетвртински, 3/ 4) 
такт, јако тактово 
време–јак удар, слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

Свири кратки 
ритмички вежби 
по нотен запис со 
една линија.  

1 Учениците со помош на 
ударни ДМИ свират 
ритмички вежби 
запишани со нотен 
запис.  

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње 
),  чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

11. Свирење на 
детски музички 

Свири 
едноставни 

1 Учениците на ДМИ свират 
едноставни мелодиски 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 

усните одговори 
на прашања 
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инструменти 
(тоновидо1, ре1, ми1, 
фа1, сол1, ла1, си1, 
до2; тонска скала, C-
дур скала, стапало, 
тетракорд, цел 
степен, 
полустепен;абецедни 
имиња на тоновите; 
ритам:такт, тактова 
црта, дводелен 
(двочетвртински, 2/ 4) 
такт, триделен 
(тричетвртински, 3/ 4) 
такт, јако тактово 
време–јак удар, слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

мелодиски вежби 
во одреден 
ритам, со 
правилна 
техника по нотен 
запис.  
 

вежби запишани со нотен 
запис.  

тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње 
),  чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

12. Свирење на 
детски музички 
инструменти 
(тоновидо1, ре1, ми1, 
фа1, сол1, ла1, си1, 
до2; тонска скала, C-
дур скала, стапало, 
тетракорд, цел 
степен, 
полустепен;абецедни 
имиња на тоновите; 
ритам:такт, тактова 
црта, дводелен 
(двочетвртински, 2/ 4) 

Свири едноставни 
мелодиски вежби 
со изучените 
тонови и траења 
на ноти и паузи, 
со одредено 
темпо, динамика и 
артикулација.  

1 Учениците на ДМИ свират 
едноставни мелодиски 
вежби запишани со нотен 
запис.  

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње 
),  чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 
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такт, триделен 
(тричетвртински, 3/ 4) 
такт, јако тактово 
време–јак удар, слабо 
тактово време–слаб 
удар, осмина нота, 
осмина пауза)  

•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

13. Музички игри 
(пеење, играње, 
танцување, оро, 
марш, валцер, игри 
на етничките 
заедници кои живеат 
во РС Македонија и 
во други земји, 
елемент и на балет и 
популарни танци)  

Учеству- 
ва во музички 
игри со пеење и 
свирење на 
детски музички 
инстру- 
менти.  
 

1 Наставникот демонстрира 
видео запис од Ритам игра 
со рок, хип-хоп, латино 
ритам и диско, а учениците 
со пластични канти, 
стапчиња, тропалки и сл. го 
повторуваат ритамот.  
 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње 
),  чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

14. Музички игри Изведува 1 Наставникот ги распоредува •детски ритмички инструменти усните одговори 
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(пеење, играње, 
танцување, оро, 
марш, валцер, игри 
на етничките 
заедници кои живеат 
во РС Македонија и 
во други земји, 
елемент и на балет и 
популарни танци)  

движења со 
точен ритам, 
темпо, правилна 
ориентација во 
просторот, со 
реагирање на 
динамиката, 
темпото, 
артикулацијата и 
разликите во 
музичките 
целини.  
 

учениците во неколку мали 
колони од по 3 до 4 деца и 
гикажува правилата на 
играта:при нагорно 
Движење на мелодијата 
последниот од колоната оди 
напред, при надолно 
движење првиот од 
колоната оди назад, при 
повторување на тоновите 
секој ученик се свртува 
околу себе. Мелодиските 
фрази може да ги пее или 
свири наставникот на 
неутрален слог или да се 
слуша соодветна музика.  
 

(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње 
),  чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

15. Музички игри 
(пеење, играње, 
танцување, оро, 
марш, валцер, игри 
на етничките 
заедници кои живеат 
во РС Македонија и 
во други земји, 
елементи на балет и 
популарни танци)  

Искажува свое 
мислење за 
успешноста на 
изведбата.  

1 Учениците изведуваат 
одредена музичка игра во 
групи, а потоа искажуваат 
свое мислење за 
успешноста на изведбата.  

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 
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училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

16. Музичко 
изразување и 
творење (слободно 
музичко изразување, 
творење/ создавање)  

Свири на 
детски 
музички 
инструменти 
како 
придружба на 
изучените 
песни и 
вежби.  
 

1 Учениците/ 
наставникотна ливчиња 
запишуваат наслови на 
некои добро познати 
песни и ливчињата ги 
ставаат во сад. Еден 
ученик извлекува ливче 
со наслов на песна. 
Песната се пушта на 
youtube, учениците ја 
пеат песната и ја 
придружуваат со 
ритмички ДМИ.  
 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње 
),  чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 
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17. Музичко 
изразување и 
творење (слободно 
музичко изразување, 
творење/ создавање)  

Креира 
кратки 
мотиви и 
фрази со 
ритмички и 
мелодиски 
инструмен
ти во 
музичките 
игри и 
музичките 
приказни.  
 

1 Се избира композиција на 
која сите заедно 
учествуваат со свои 
предлози за движења, 
користење реквизити или 
ритмички и мелодиски 
инструменти. Може да се 
направи приказна со 
костими и сценографија.  
 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 
предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 

18. Музичко 
изразување и 
творење (слободно 
музичко изразување, 
творење/ создавање)  

Создава и 
изведува 
едноставни 
кореографии и 
движења за 
музички игри и 
драматизации, 
соодветно на 
карактерот на 
музиката.  

1 Игра Подиум за 
танцување. Учениците, 
на весници поставени на 
подот, изведуваат 
движења со нозете и 
рацете, следејќи ја 
музиката што им ја пушта 
наставникот. При промена 
на музиката (промена на 
музичките изразни 
средства или видот на 
музиката) учениците го 

•детски ритмички инструменти 
(тапани во различни големини, 
тропалки, ритмички стапчиња, 
кастањети, гонг, чинели, 
ксилофон, триангл, маракас, 
дајре) ; 
•разни извори на учење од 
природата и непосредната околина 
–листови хартија во боја, суви лисја 
од дрвјата, дрвени или метални 
прачки, стаклени, дрвени, метални 

усните одговори 
на прашања 
поставени од 
наставникот или 
од соучениците 
практична 
изведба (пеење, 
свирење, играње),  
чек листи, 
работни листови, 
одговор на 
квизови 



ТЕМАТСКО-ПРОЦЕСНО ПЛАНИРАЊЕ 

 

свиткуваат весникот на 
половина, па на 
четвртина итн. Притоа 
учениците мора да 
останат на весникот.  
 

предмети со разновидна звучност во 
училницата; 
•уреди за репродукција на 
аудио- и видео записи (ЦД 
иДВД-уред, хај-фај уред, ТВ- 
приемник, компјутер со пристап 
до интернет, квалитетни 
звучници, ЛЦД-проектор, 
паметна (смарт табла) ; 
•клавир/ пијанино/ 
електричнопијаноилинекој друг 
музички темпериран инструмент.  

 

 


